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Helsingør d. 25. marts 2023.                                                                                      

Formandens beretning                                   

 Medlemsåret 2022-2023     
     

 

Med sidste års generalforsamling i Herning som udgangspunktet har bestyrelsen igen haft et 

seriøst år med mange opgaver og møder.  

Det er meget glædeligt, at Covid-19 ikke fylder mere i hverdagen og kun vil blive nævnt 

denne ene gang i dag       

Som I kan se, har vi ikke videostreaming på i dag, da vi de sidste 2 gange ikke havde så 

mange seere med på generalforsamling, som kunne være ønsket, set ud fra med det store 

set-up, der var til at filme dagen. Der var under 10 pr gang, som så med hjemmefra. Det er 

nu prøvet af med livestreaming i både Øst- og Vestdanmark på baggrund af opfordringen fra 

Generalforsamlingen i 2020. Dog er der kommet et par gode videofilm fra de dage. 

Lidt tal:  

Antal medlemmer (pr 2. marts 2023): 811. 

Der var som altid efter nytår en nedgang i forbindelse med kontingentopkrævningen, 

hvorefter der kommer flere til i løbet af året.   

I 2022 har FSFI udstedt godt 113.300 beviser. Til sammenligning er der i DFR udstedt ca. 

258.000 beviser i 2022.  

Vi har i 2022 udbudt i alt 9 vedligeholdelseskurser forskellige steder i landet på vegne af 

NOBRU. 

Sekretariatet  

Umiddelbart efter endt GF 2022 gik vi i gang med at få indfriet ønsket om en styrkelse af 

vores sekretariat, som til dels skulle aflaste Christina med et stadig stigende antal opgaver, 

og højne servicen endnu mere for vores medlemmer. 
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Vi havde samtaler i Århus d. 9. august, hvor vi havde udvalgt 5 kandidater med mange 

forskellige kompetencer, der havde søgt deltidsstillingen på 15 timer hos FSFI. 

Vi valgte Lene Nielsen, der tiltrådte stillingen d. 3. okt. 2022. Lene er landet trygt og godt i 

Christinas hænder, og sammen styrer vores dynamiske duo nu alle de henvendelser der 

kommer til sekretariatet. 

Endnu engang stort velkommen til Lene. 

Hjemmeside og Digital signatur 

Efter en lang proces med udvikling af vores nye hjemmeside, kunne vi i august endelig få 

sendt den ud i verden til gavn for alle i foreningen. En hjemmeside, der nu har alle de 

praktiske funktioner, der gør hverdagen lettere med håndtering af redigering af tekster, 

administration af instruktørernes profiler, styring af fakturering, og som forhåbentlig er 

pænere at se på og mere brugervenlig overfor vores medlemmer. 

F.eks. er tilmelding til vores temadage og NOBRU’s vedligeholdelseskurser blevet meget 

lettere at administrere, hvor medlemmerne nu nemt kan se hvor og hvornår, der er ledige 

datoer, og om tilmeldingen er gået igennem. Samtidig kan sekretariatet let holde styr på, 

hvem der er tilmeldt. 

Arbejdet med hjemmesiden og med den indbyggede medlemsadministration er naturligvis 

en fortsat og ind imellem omstændelig proces, og der kommer stadig nyt til på såvel tekst- 

og administrationsdelen, ligesom vi også løbende bliver klogere på, hvordan vi kan sørge for, 

at sidens store mængde indhold er overskueligt. Sammen med vores IT-udvikler skal vi 

desuden sikre, at siden er opdateret i forhold til de andre systemer, vi benytter.   

Vi er i gang med at lave en aftale med en lægefaglig rådgiver, så foreningen igen kan tilbyde 

medlemmerne et uddybende svar på lægefaglige spørgsmål. Idéen er, at svarene skal være 

til gavn for alle medlemmer på hjemmesiden. 

FSFI er i det hele taget blevet mere digital i dette år, hvor vi nu også kan signere diverse 

dokumenter uden at skulle vente på de næste fysiske møder. 

Temadage 

Det havde igennem længere tid været et stort ønske af få sat nogle temadage i gang rundt 

om i landet. Sammen med DAPUC og Jens Vang Møller fik bestyrelsen før sommerferien 
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sammensat en dag med masser af god faglig viden og med det formål at kunne styrke vores 

medlemmers viden og inspirere til planlægning af førstehjælpsundervisning. 

Emnerne var blødninger, tilskadekomst, sygdomme samt forholdet mellem teori og praktik. 

Vi havde valgt Køge, Nyborg og Nørre Snede for at få spredt os ud i landet. 

Temadagene har været en stor succes, og de første 3 dage var hurtigt fuldtegnede. Derfor 

oprettede vi ventelister, hvis nu nogle skulle springe fra.  Det var meget få, der måtte melde 

afbud, så listen voksede og her i starten af det nye år, fik vi sat endnu 2 temadage i søen. En i 

Vissenbjerg på Fyn og en i Silkeborg. 

I alt var der lige under 80 medlemmer med på temadagene, og alle fik forhåbentlig noget nyt 

med hjem. 

Bestyrelsen har igen i det kommende år store ønsker om at få afholdt lignende temadage, og 

derfor kunne gode input fra jer være en stor hjælp til at få nye og spændende emner. Smid 

gerne et forslag i kassen i dag     . 

Div. mødeaktiviteter eksternt 

I 2022 har FSFI igen været stærkt deltagende i div. samarbejder med de organisationer, der 

spiller en stor rolle i udviklingen af førstehjælpen i Danmark. 

Her kan nævnes Dansk Råd for Genoplivning, Brancheforeningen for Hjertestartere og Dansk 

Førstehjælps Råds Uddannelsesudvalg. Desuden er vi med i den gruppe, der evaluerer 

bevissystemet og er med til at prioritere ønsker til ændringer og forbedringer. 

Uddannelses Udvalget 

FSFI´s repræsentation i Uddannelsesudvalget (UU) er blevet styrket med et medlem mere, så 

nu deltager næstformand Jakob Kruse Enemærke og bestyrelsesmedlem Jens Vang Møller. 

Her har vi igen været med til at sætte gode aftryk på de uddannelsesplaner, vi alle 

forhåbentlig arbejder ud fra. Til tider er dette arbejde en grundig, langsommelig og 

koncentreret opgave, da mange organisationer er fælles om beslutningerne. 

Måske kommende NFA 2023 

Ligeledes har FSFI været med ved bordet om ideer til en kommende Nordic First Aid dag, der 

forhåbentlig kommer i stand i oktober 2023. Flere informationer tilgår medlemmerne, når vi 

ved mere. 
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Nyt samarbejde som pilotprojekt 

FSFI har sammen med Rybners, der er et stort uddannelses- og kursussted, hvor flere FSFI-

medlemmer har deres gang, indledt et samarbejde om et pilotprojekt, hvor en ansat på 

uddannelsesstedet selv har rettigheder til at administrere de FSFI-instruktører, der er 

tilknyttet stedet.  

Da der både er tekniske og formelle tiltag, der skal på plads, er dette en service, som købes 

en rettighed til, og det er naturligvis kun førstehjælpsinstruktører fra FSFI, der kan 

administreres af underorganisationen. Et samarbejde der kan understøtte bestyrelsens 

vision om, at FSFI er en forening flere og flere vælger til. 

Vi ser meget frem til samarbejdet med Rybners og glæder os til, at vi har erfaringer nok til at 

kunne udrulle muligheden til andre uddannelsessteder og med tiden også virksomheder.  

Stadig for mange kedelige sager 

FSFI har igen i år, trods et tilbagevendende fokus på kvalitet og retningslinjer, haft mange 

sager, hvor instruktører ikke har styr på forpligtelserne i retningslinjerne, eller på, hvordan 

bevissystemet anvendes korrekt.  

Det kommer stadig bag på de instruktører, bestyrelsen kontakter, hvad vi kan se i 

bevissystemet, og at de sætter både sig selv, FSFI og ind imellem også kursisterne i en dårlig 

situation. Dette kan have store konsekvenser for deres virke og for FSFI’S samarbejde med 

DFR. 

Vi er i bestyrelsen meget bevidste om vores roller i balancegangen mellem at varetage 

reglerne forsvarligt, og at medlemmet bliver hørt og vejledt. Samtidig har bestyrelsen et 

ansvar overfor både DFR og foreningens mange andre medlemmer. 

Nogle af de sager, vi behandler, resulterer i både lange betingede eller ubetingede 

karantæner ved Dansk Førstehjælpsråd. 

Så hermed en stor opfordring til alle FSFI´s medlemmer om, at kende retningslinjerne for 

instruktører, læse uddannelsesplanerne og de informationer som kommer fra FSFI. Og hvis I 

kommer i tvivl, har I den oplagte mulighed at kontakte FSFI’s sekretariat for råd og 

vejledning. 

Vær også særlig opmærksomme på samarbejde mellem flere instruktører.  Siger man f.eks. 

ja til at hjælpe en kollega eller får hjælp fra en, der er tilknyttet en anden organisation, er det 
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nødvendigt at sikre sig, at den pågældende kan udskrive beviser i den pågældende situation, 

da der ikke er forbindelse mellem de enkelte organisationer i bevissystemet.  Og fejlene kan 

blive svære at rette, hvis først beviserne er skrevet. 

Så hjælp jer selv og jeres kollegaer derude. 

Bestyrelses Honorar og tid 

Grundet de mange opgaver og sager bestyrelsen skal forholde sig til, har vi været nødt til at 

sætte vores honorar op i det forgangne år. 

Foreningens bestyrelse er ved flere generalforsamlinger blevet opfordret af vores 

medlemmer til at honorere bestyrelsen i en grad, der afspejler arbejdets seriøsitet. 

Kassereren, næstformanden og formanden bruger en del timer om ugen for at styre og 

repræsentere foreningen, også her har vi set os nødt til at løfte de enkelte poster. 

Vi er ligeledes i gang med at få helt klarlagt, om vores suppleanter kan hverve sig skattefrit 

vederlag, og af den årsag har vi løftet suppleanterne, så deres arbejde sidestilles med 

bestyrelsesmedlemmer, dog uden stemmeret. Tallene vil blive fremvist i vores regnskab, 

senere i dag. 

Det skal også nævnes her, at bestyrelsen afholder minimum 5-6 fysiske møder om året. 

Derudover afholdes der TEAMS møder og telefonmøder efter behov, f.eks. i forbindelse med 

de medlemssager, der kommer ind, eller medlemmer, som ønsker en opringning vedr. et 

særligt emne.  

Tanker om 2023?  

Nye temadage for medlemmerne - hvad kunne vi tænke os at lære? Giv gerne besyv med i 

de opstillede bøtter eller skriv til sekretariatet med ideer til emner eller konkrete 

oplægsholdere 

Bestyrelsen vil i det kommende år arbejde med kvalitetsstyring af foreningen, herunder 

kampagner om brugen af bevissystemet og uddannelsesplaner. 

Ligeledes vil vi få sendt bestyrelsen på kursus i bestyrelsesarbejde, som vi før har været i 

gang med, og som nu trænger til endnu et løft, så vi kan stå endnu stærkere for FSFI og de 

samarbejder, vi har med både eksterne og interne parter i branchen. 

 



Side 6 af 6 
 
 

 
 

Afrunding 

Til slut vil jeg slå et slag for vores medlemsfordele.  

På hjemmesiden kan I finde en række tilbud fra forskellige forhandlere af udstyr og 

undervisningsmaterialer samt muligheden for at få et uvildigt tilbud om at tegne pension for 

selvstændige.  

Desuden er der info om vores forsikring, der kan være til stor hjælp, hvis et medlem får ydet 

skade på materiel eller personskade ved afholdelse af kursus. Kontakt sekretariatet for at 

videresende spørgsmål til forsikringsselskabet.  

Håber I får en god generalforsamling og byder godt ind i dagens punkter.  

 

Med Venlig Hilsen. 

Bjarne Mortensen  

Formand FSFI. 

 


